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المیرااکرمی-شهروند| با وجود آ ن که حدود 
یک هفته ای از تأیید صلاحیت هــا می گذرد، هنوز 
کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری برنامه های 
مشخص اقتصادی را ارایه نکرده اند و آنچه برخی از 
آنها تاکنون گفته اند، بیشتر وعده و وعیدهایی بوده 
که شــاید به مذاق مردم عادی خوش بیاید اما اگر با 
نگاه کارشناسی و حسابگرانه به این وعده ها نگاه کنیم، 
متوجه می شــویم که عملا هیچ کدام از آنها قابلیت 
تحقق و اجرا ندارند؛ از دو ونیم برابرشدن درآمد کشور 
تا وعده ایجاد 5 میلیون و 6 میلیون شغل درطول 4 

سال. 
آنچه که مشخص اســت، بی برنامگی نامزدهای 
انتخابات ریاســت جمهوری و این موضوع که صرفا 
وعده های عامه پســند مطرح می شود، نشانه خوبی 
را به اقتصاد کشــورمان نمی دهد. درشرایطی که به 
همت و تلاش دولت یازدهم، تحریم ها هم برچیده 
شده، انتظار طبیعی این است که دراین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری، نامزدها برنامه های مشخص تر و 
البته عملیاتی و قابل باوری درمورد موضوعاتی مانند 
تورم، بیکاری، اشتغالزایی، رشد اقتصادی، تولید و... 

داشته باشند. 
دراین میان کارشناسان و تحلیلگران معتقدند که 
نبود نهادهای مستقل برنامه ریز که درجهت آینده 
بلندمدت کشور برنامه هایی را طراحی کنند، ازعواملی 
است که بر بی برنامه بودن نامزدها تأثیر گذاشته است. 
درهمین حال، برخی هم معتقدند که در دوره های 
قبلی انتخابات ریاست جمهوری هم بازار وعده و وعید 
بیشتر از برنامه های مدون و کارشناسی شده داغ بوده 
است و مانند این دوره در دوره های قبلی هم بیشتر 
کاندیداها وعده های عوام پسندانه دادند تا برنامه های 
منطقی. برخی هم اعتقاد دارند که نداشتن گفتمان 
اقتصادی و حتی سیاسی ویژگی این انتخابات است و 
هیچ یک از رقبای روحانی ایدئولوژی مستقل از رئیس 

دولت یازدهم ندارند. 
نهادهایمستقلبرنامهریزنداریم

جعفر خیرخواهان، کارشــناس اقتصاد توســعه 
این موضــوع که تاکنــون کاندیداهــای انتخابات 
ریاســت جمهوری برنامه های مشــخص اقتصادی 
را ارایه نکرده اند را ناشــی از نظام سیاســی کشــور 
می داند که عملا اجــازه برنامه ریزی را نمی دهد و به 
»شهروند« می گوید: درکشورمان نهادهای ماندگار و 
پایداری برای این که درجهت آینده بلندمدت کشور 

برنامه هایی را طراحی کنند، وجود ندارد.
او درعین  حال براین موضــوع تأکید می کند که 
بی برنامه بودن نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری 
این آلارم را به ما می دهد که درکشــورمان نهادها و 
حزب های قوی وجود ندارد که مســتقل از مسائل و 
فشارهای سیاسی، برنامه ریزی های اقتصادی داشته 
باشند و نامزدهای ریاست جمهوری هم بتوانند از این 

ظرفیت استفاده کنند. 
خیرخواهان در ادامه می افزاید: در واقع باید درسطح 
جامعه نهادهایی وجود داشته باشند که برنامه های 
اقتصادی را برای آینده بلندمدت کشور تهیه و تدوین 
کنند و البته این برنامه ها درسطح جامعه مقبولیت 
داشته باشد و از بین آنها بتوان بهترین برنامه را که به 
نفع نسل فعلی و نسل آینده کشور است، طراحی کرد. 
به گفته این کارشناس، درکشور ما شرایط و امواجی 
که ایجاد می شود، اجرا و تحقق برنامه های اقتصادی 
توسط دولت ها را تحت تأثیر قرار می دهد و درچنین 
شرایطی حتی اگر کاندیدایی برنامه هایی را ارایه بدهد، 
نمی توان به تحقق صددرصدی این برنامه ها اطمینان 
کرد و در واقع مشکل عقب ماندگی کشور ما هم همین 

موضوع است. 
خیرخواهان فساد را مشکل اصلی اقتصادی کشور 
درشــرایط فعلی می داند و معتقد است؛ برای تحقق 
برنامه های اقتصادی هریک نامزدها درصورت پیروزی 
در انتخابات باید فضای اقتصادی از غیرشفاف بودن 
و فساد خارج شــود و زمینه برای پاسخگویی فراهم 
شــود و نمایندگان مجلس هم قوی تر عمل کنند و 
همان طور که دولت یازدهم شــاخصی مانند تورم 
را کاهش داد، بــرای دولت بعدی هم الزام هایی برای 
کاهش برخی شــاخص های اقتصادی وجود داشته 

باشد. 
دورههایقبلیهموعدههاپررنگتربود

اما مهدی پورقاضی، رئیس کمیســیون صنعت 

اتاق بازرگانی تهران معتقد است که در دوره های 
قبلی انتخابات ریاســت جمهوری هــم نامزدها 
برنامه های مشــخص اقتصادی نداشته اند و اغلب 
آنها فقــط مثل ایــن دوره وعده و وعیــد دادند. 
پورقاضی در گفت وگو با »شــهروند« با تأکید بر 
این که در دوره های قبلی انتخابات هم کاندیداها 
کمتر با برنامه وارد کارزار انتخابات می شــدند و 
بیشتر به وعده های عوام پسندانه اکتفا می کردند، 
می گوید: البته باید اندکی منتظر بمانیم و ممکن 
اســت در روزهای آینده اگر نامزدها فرصتی پیدا 
کنند، برنامه های اقتصــادی را به جای وعده های 

عوام پسندانه ارایه کنند.
به گفته پورقاضی متاســفانه برخی از نامزدها 
وعده هایــی را مطرح می کنند که هیچ پشــتوانه 
کارشناســی و اســتدلالی ندارد و البته درمیان 
هیچ کسی نیســت که از این آقایان سوال کند که 
چطور می خواهند چنیــن وعده هایی را محقق و 
اجرایی کنند. مصداق بارز این موضوع وعده هایی 
درمورد دوونیم برابرشــدن درآمدهای کشــور و 
اشتغالزایی برای 5 میلیون نفر است که هیچ گونه 
استدلالی ندارد و بی پایه و اســاس است و بعد از 
این که یــک کاندیدا چنیــن وعده هایی را مطرح 
کرد، یک کاندیدای دیگر اعداد بزرگتر و غیرقابل 

باورتری را مطرح کرد. 
درهمین حال، این فعال اقتصــادی به نامه ای 
که هفته گذشــته اعضای اتاق بازرگانی در 9 بند 

درمورد مطالبات خــود از رئیس جمهوری آینده 
منتشــر کردند، اشــاره می کند و می گوید: البته 
هنوز هیچ یک از نامزدها به این نامه واکنشی نشان 
نداده اند و ما فعالان اقتصادی نمی دانیم که مطالب 

مندرج دراین نامه را قبول دارند یا خیر. 
اینانتخاباتگفتماناقتصادیندارد

کار به جایی رسیده که ســعید لیلاز کارشناس 
مسائل اقتصادی نداشتن گفتمان اقتصادی و حتی 
سیاســی را ویژگی این انتخابات عنــوان می کند. 
به گفتــه او، هیچ یک از رقبــای روحانی ایدئولوژی 
مســتقل از رئیس دولت یازدهم را ندارند. به عنوان 
مثال، آقای قالیباف عنوان می کند که سرعت رشد 
اقتصادی را افزایش خواهــد داد و این همان اتفاقی 
اســت که روحانی به بهترین نحــو آن را انجام داد و 
توانست رشــد اقتصادی را از منفی 6 درصد به بیش 
از 7 درصد افزایش دهد و نیازی به شعاردادن دراین 

رابطه نیست.
ایجــاد ســالانه 1.2 تــا 1.5 میلیون شــغل در 
دیگــر وعده هــای انتخاباتی اســت که لیــلاز در 
رابطه با آن به »شــهروند« می گویــد: صرف نظر از 
غیرواقعی بودن این وعده، افزایش میزان اشــتغال 
از دیگر کارنامه هــای موفق دولت یازدهم اســت، 
به گونه ای که میزان اشــتغال ایجادشده در هریک 
ازماه های  ســال گذشــته برابر با مجموع شــغل 
 ایجادشده درتمام 8 سال دولت قبل از آقای روحانی 

بوده است.

سهیلاروزبان-شهروند| محمدباقر قالیباف به 
تازگی وعده اقتصادی جالب دیگری مطرح کرده که 
البته بسیار هم مورد تعریف و تمجید رسانه هایش قرار 
گرفته است. قالیباف گفته است؛ به افراد جویای کار 
بالای 18 سال ماهانه 250 هزار تومان کارانه می دهد. 
اگر جمعیت 3.2 میلیون نفری بیکاران کشور را درنظر 
بگیریم، در واقــع قالیباف وعده داده اســت؛ ماهانه 
800 میلیارد تومان و سالانه 9 هزارو600 میلیارد تومان 
هزینه به دولت تحمیل می کند. این درشرایطی است 
که سالانه به طور میانگین یک میلیون نفر متقاضی کار 
به بازار اضافه می شود و این هزینه به صورت تصاعدی 
رشد می کند. با این حساب اگر یک فرد ماهانه 5 4هزار 
تومان و ســالانه 540هزار تومان یارانه دریافت کند، 
کارانه بگیران در بهترین حالت و با فرض ثابت ماندن 
شمار بیکاران حدودا معادل 7 1میلیون و 700  هزار نفر 

یارانه بگیر خواهند بود.
این وعده درحالی مطرح می شــود که کارشناسان 
اقتصــادی اعــلام می کننــد؛ بایــد از کاندیداهای 
ریاست جمهوری پرسید منابع مالی وعده هایشان را از 
کجا تأمین می کنند؟ آن هم درشرایطی که منابع مالی 
کشور کفاف پرداخت یارانه 45 هزار تومانی را نمی دهد 
و دولتمــردان از روز پرداخت یارانه به عنوان مصیبت 
عظما یاد می کنند، صحبت کــردن از پرداخت کارانه 

اقتصاد ایران را به ناکجاآباد هدایت خواهد کرد.
سعید لیلاز اقتصاددان که پرداخت کارانه را معادل 
تحمیل تورم بیشتر به اقتصاد کشور می داند، دراین باره 
به »شهروند« می گوید: افزایش مبلغ یارانه ها یا پرداخت 

کارانه 250 هزار تومانی در ایــران موضوعیت ندارد. 
درآمد نفت آن قدر بالا نیست که بگوییم مازادی برای 
پرداخــت این پول ها به مردم باقــی می ماند. تنها راه 
افزایش کارانه این اســت که دولت نرخ تورم را آن قدر 
زیاد کند که به جای 45 هزار تومان، 100 هزار تومان 
یارانه دهند. این همان اتفاقی است که در دولت قبل 
رخ داد. ارزش کالا و خدمات در ســال های 1390 تا 
1392 دوبرابر شد یا به زبان دیگر 100 درصد افزایش 
پیدا کرد، این درحالی بود که ماهانه 45 هزار تومان به 

هر نفر یارانه پرداخت شد.
آیندهفروشیاقتصادایران

او درحالی  که وعده هایی از این دست را پوپولیستی 
می داند، ادامه داد: نه این کــه پرداخت چنین رقمی 
امکان پذیر نباشــد اما به چه قیمتی؟ به چه شکلی؟ 
طرح چنین وعده ای یعنی این که آقای قالیباف بدون 
هیچ پشتوانه ای فقط پول منتشر کند، نقدینگی کاذب 
درجامعه تزریق کند و درنهایت ارزش پول کشــور را 
نابود کرده و اقتصاد ایران را به ناکجاآباد می کشاند. این 
کارشناس مسائل اقتصاد معتقد است: عنوان رسمی 
کاری که احمدی نژاد با اقتصاد ایران کرد نه پرداخت 
نقدی یارانه بلکه آینده فروشی اقتصاد ایران بود. درحال 
حاضر برای نجات اقتصاد ایران درمرحله اول باید رشد 
منابع و سرمایه گذاری را دنبال کرد و درمرحله دوم باید 
به ســمت افزایش بهره وری پیش رفت. او که معتقد 
است؛ ارتقای بهره وری با سیاست های پوپولیستی 180 
درجه اختلاف دارد، به شکست اجرای طرح کارانه در 
سال های گذشته اشاره کرد و ادامه داد: آقای قالیباف 

سعی دارد که از یک ســبک کهنه و منسوخ شده در 
اقتصاد ایران استفاده کند. روش های پوپولیستی که 

همواره مورد استفاده راست گرایان بوده است. 
به گفته این کارشناس مســائل اقتصادی، جناح 
راست هرگاه که می خواهد به قدرت برسد، از معیشت 
و شکم مردم ســخن می گوید و هرگاه که می خواهد 
قدرت خــود را حفظ کند، پشــت ارزش ها ســنگر 
می گیرد، اما نکته جالب اینجاســت کــه این جناح 

هیچ گاه نتوانسته موفق شود. 
لیلاز ادامه داد: براســاس هدفگذاری صورت گرفته 
دربرنامه ششــم توســعه اقتصــادی ســالانه باید 
200 میلیارد دلار سرمایه گذاری درکشور صورت گیرد 
که 50 میلیارد دلار آن ازمحل سرمایه گذاری خارجی 
باشد، درحالی  که هیچ گاه میزان سرمایه جذب شده 
دراقتصاد ایران بیشــتر از حدود نصف این رقم یعنی 
بیش از 110 هزار  میلیارد دلار نبوده است. کاندیداهای 
ریاست جمهوری به جای صحبت کردن درخصوص 
وعده هایی که دســتیابی به آنها ممکن نیســت، به 

برنامه های خود برای تحقق این اهداف را بگویند.
کارانهیاافزایشتورم

»پرداخت کارانه، تحمیل تورم بیشتر به اقتصاد 
کشور است.« این بخشی از اظهارات استاد دانشکده 
شهید بهشتی بود که در ادامه آن گفت: این پول ها 
منابع سرمایه گذاری آینده است که به صورت نقدی 

به مردم پرداخت می شود. 
در 6 سال گذشته هفت برابر کل بودجه عمرانی 
یک ســال دولت یعنی نزدیک به 300 هزار میلیارد 

تومان یارانه نقدی پراخت کرده ایم. آن هم درحالی  
کــه کل بودجه عمرانی دولت در  ســال گذشــته 
40 هزار میلیارد تومان بوده است. با پول یارانه نقدی 
می توانستیم دست کم یک تا 2 میلیون شغل ایجاد 
کنیم اما تمام این منابع از دست رفته است. البته این 
چیز عجیبی نیســت که از سال های نخست دولت 
نهم تا اوایل دهه90 اشتغال خوبی ایجاد نشد، زیرا 
منابع سرمایه گذاری شــان را به مصرف اختصاص 

دادند و نتوانستند شغل جدید تولید کنند.
او دربخــش دیگــری ازســخنان خــود وعده 
افزایش یارانــه نقدی برخی دیگــر از کاندیداهای 
ریاست جمهوری را مورد نقد قرار داد و افزود: افزایش 
مبلغ یارانه ها اساسا در ایران موضوعیت ندارد. درآمد 
نفت آن قدر بالا نیســت که بگوییم مــازادی برای 
پرداخت یارانه نقدی مردم باقــی می ماند. تنها راه 
افزایش یارانه این است که دولت نرخ تورم را آن قدر 
زیاد کند که به جای 45 هزار تومان، 100 هزار تومان 
یارانه دهند. معنی دیگر آن، این اســت که ازطریق 
تورم 200 هزار تومان از جیب مردم برداشــت کند. 
این دقیقا اتفاقــی بوده که در دولت قبــل رخ داد. 
ارزش کالا و خدمات در سال های 1390 تا 1392، 
دوبرابر شد یا به زبان دیگر 100 درصد افزایش پیدا 
کرد، این درحالی بود کــه ماهانه 45 هزار تومان به 
هر نفر یارانه پرداخت شــد. به همین دلیل با وجود 
پرداخت یارانه، میلیون ها نفر به زیر خط فقر رانده 
شــدند، زیرا تورم بیش از دوبرابــر یارانه را از جیب 

مردم دزدید.

 افزایش 300 درصدی قیمت مسکن 
به سبک سیاست های احمدی نژادی


ایلنا| حسن محتشم رئیس انجمن انبوه سازان 
استان تهران با بیان این که  سال جاری مسکن وارد 
رونق می شود، گفت: سیاســت های اشتباه دولت 
قبل قیمت مســکن را تا حدود 300درصد افزایش 
داد. او با بیان این که افزایش قیمت بی رویه مسکن 
در دولت قبل در تاریخ اقتصاد مسکن کشور بی سابقه 
بود، گفت: در آن ســال ها با افزایش سه برابری نرخ 
ارز ارزش پول کشــورمان کاهش پیدا کرد و دراین 
شرایط سطح قیمت ها ازجمله نرخ مسکن افزایش 

یافت.
محتشم با بیان این که حاشــیه سود مسکن در 
ســال های 84 تا 91 افزایش یابد، افــزود: ازجمله 
عوامل افزایش قیمت مسکن،  افزایش قیمت زمین 
بود؛ همچنین عوارض صدور پروانــه تا 25 درصد 
افزایش پیدا کرد و مصالح ساختمانی هم با افزایش 
قیمت مواجه شدند، همچنین نرخ دستمزدها هم بالا 
رفت که تمام این عوامل باعث افزایش قیمت مسکن 

درکنار هجوم نقدینگی به این بازار شدند.
رئیس انجمن انبوه سازان اســتان تهران با بیان 
این که پیش بینی می شود 6ماه دوم  سال جاری بازار 
مسکن وارد دوره رونق شود، گفت: به احتمال افزایش 

قیمت ها دراین بازار تا 15 درصد وجود دارد.

پیشنهاد ویژه

ویترین ایران

 تعطیلی 4۸ درصد صنایع 
در دولت گذشته

علی یزدانی مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و 
شهرک های صنعتی با بیان این که تعطیلی 48 درصد 
واحدهــای صنعتــی در دولت  احمدی نــژاد بوده 
است، گفت: در  ســال 1394، 2227 واحد صنعتی 
درشهرک های صنعتی به بهره برداری رسیده است 
که این رقم در  ســال 1395 معــادل 2411 واحد 
بوده و براین اساس ، درصد تغییرات در  سال 1395 
نسبت به  ســال 1394 معادل 8 درصد است. علاوه 
براین، عملکرد 42ماهه دولت دراین زمینه معادل 
8099واحد بوده اســت. او همچنین درمورد وضع 
سرمایه گذاری های جدید و قراردادهای منعقدشده 
در  سال 1394 و 1395 اعلام کرد: تعداد قراردادهای 
منعقدشده درشهرک های صنعتی در  سال 1394، 
3 هزارو389 مورد و در سال گذشته 4031واحد بوده 
که  درصد تغییرات در  سال 1395 نسبت به 1394 
برابر 19 درصد است. علاوه براین، عملکرد 42ماهه 
دولت یازدهم، 14 هزارو795 قــرارداد دراین رابطه 
منعقد شده است. یزدانی همچنین اعلام کرد که در 
کل کشور در زمانی که دولت یازدهم به روی کارآمد 
بالغ بر 12 هزار واحد صنعتی متوقف بوده که از این 
رقم 6800واحد صنعتی درشــهرک های صنعتی 

بودند.

تورم فروردین ماه 9/5 درصد شد
ایرنا| بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران نرخ 
تــورم در 12ماهه منتهی به فروردین 96 نســبت 
به 12ماهــه منتهی به فروردیــن 95 را 9.5 درصد 
اعلام کرد. شاخص بهای کالاها و خدمات مصرفی 
درمناطق شهری ایران در فروردین ماه به عدد 265.6 
رسید که نسبت به ماه قبل 1.1 درصد افزایش یافت. 

براساس اعلام بانک مرکزی، گروه های خوراکی ها 
و آشــامیدنی ها 2.9درصد، دخانیــات 0.2درصد، 
پوشــاک و کفش 0.6درصد، مسکن، آب، برق، گاز 
و سایر ســوخت ها 0.3درصد، اثاث، لوازم و خدمات 
مورد استفاده درخانه 0.2درصد، بهداشت و درمان 
0.3درصــد، حمل ونقــل 0.4درصــد، ارتباطات 
0.3درصد، رســتوران و هتــل 1.3درصد، کالاها و 
خدمات متفرقه 0.6 درصد در فروردین ماه نســبت 
به ماه قبل افزایش قیمت داشــتند و درمقابل گروه 
تحصیل هیچ تغییری نداشت، اما گروه تفریح و امور 

فرهنگی با 3.2 درصد کاهش روبه رو شد.

رشد مصرف آب تهرانی ها 
فارس| علیرضــا نوذری پور قائم مقام شــرکت 
آب و فاضلاب تهران با بیان این کــه از زمان اجرای 
هدفمندی یارانه ها مصــرف آب در تهران همواره 
مساوی بود اما در  ســال 95 مصرف آب یک درصد 
نسبت به  سال قبل خود رشد داشت، گفت: قیمت 
آب باید واقعی و اصلاح شود تا انگیزه مدیریت مصرف 
به وجود بیاید. او گفت: پیش بینی می شود تابستان 
امسال وضع نرمالی داشته باشیم، اما مصرف آب به 
وضع مخازن ســدها و درجه حرارت بستگی دارد، 
بنابراین این که با گذشت یک ماه از سال بگوییم وضع 
مصرف آب تهرانی ها تغییر کرده و افزایش یافته تا 

حدودی زود است.

9 میلیون نفر شماره شبا دادند
براساس اعلام ســازمان خصوصی سازی، ثبت 
شماره شبا بانکی مشمولان سهام عدالت در سامانه 
این ســهام به مرز 9 میلیون شــبا نزدیک شد، این 
درحالی اســت که راه اندازی سامانه اخذ شبا بانکی 

هنوز به یک هفته هم نرسیده است.

جعفرخیرخواهانکارشناساقتصادتوسعه:اقتصادغیرشفافوغیرپاسخگواجازهمیدهدنامزدهاوعدههایاعجابانگیزبدهند
مهدیپورقاضیرئیسکمیسیونصنعتاتاقتهران:وعدههایبیپایهواساسنشانهبیبرنامگیکاندیداهاست

سعیدلیلازاقتصاددان:انتخاباتدورهدوازدهمگفتمانمشخصسیاسیواقتصادیندارد

ویترین جهان

اقتصاد مجازی

 وعده افزایش دستمزد 
پزشکان انگلیسی

فارس| حزب اپوزیســیون انگلیس برای جذب 
آرای مردم در مسائلی که سیاست های حزب حاکم 
عملکرد ضعیفی داشته، وعده های انتخاباتی حفظ 
حقوق اروپاییان و افزایش دستمزد کارکنان سیستم 

درمان عمومی را می دهد.
حزب کارگر بریتانیا در آستانه برگزاری انتخابات 
سراسری دراین کشــور وعده داده است؛ درصورت 
پیروزی حقوق میلیون ها شهروند اتحادیه اروپا که 

ساکن بریتانیا هستند، محفوظ بماند.
شبکه اسکای نیوز هم خبر داد، حزب اپوزیسیون 
بریتانیا دراین وعده های انتخاباتی که کاملا در تضاد با 
سیاست های حزب حاکم کنونی )حزب محافظه کار( 
است، اعلام کرد؛ حزب کارگر برای کارکنان خدمات 
درمان عمومی بریتانیا افزایش حقوق و دستمزد را 

درنظر گرفته است.

 عربستان 
مشاغل خورشیدی ایجاد می کند 

مهر| عربســتان امیدوار اســت برنامــه انرژی 
خورشیدی این کشــور در آینده 7هزار شغل ایجاد 
کند و صنعت تولیدی ایجاد و تولیداتش را به خارج 
صادر کند؛ با این کار وابستگی این کشور به نفت خام 

کاهش می یابد. 
ترکی الشهری سرپرست اداره توسعه پروژه های 
انرژی های تجدیدپذیر گفت: وزارت انرژی و منابع 
طبیعی این کشــور نیازمند کارفرمایانی است که 
به دنبال ایجاد نیروگاه های خورشــیدی و بادی با 
ظرفیت 3.45 گیگاوات تا  سال 2020 باشند و باید 
30 درصد از پولی که سرمایه گذاری می شود، ازطریق 

شرکت ها و کارکنان وطنی باشد.

کپی و پیست منسوخ می شود

مهر| گوگل فناوری جدیدی ساخته که جایگزین 
کپی و پیســت خواهد شــد. این فنــاوری به طور 
هوشمند مطالبی که کاربر می خواهد پیست کند را 
پیش بینی می کنــد. گوگل قصد دارد بــا ارایه این 
فناوری »کپی و پیست« را منسوخ کند. این شرکت 
فناوری ای ساخته که »کپی کردن بی نیاز از پیست « 
نام گرفته است. در این فناوری، اطلاعات از مرورگر 
کروم کاربر برای بهبود اســتفاده از اپلیکیشن های 
مختلف به کار می رود. فناوری مذکور هم اکنون در 
مرحله آزمایش اســت اما گفته می شود به کاربران 
اجازه می دهد هرگونه متنی را بدون پیست کردن 

کپی کنند. 

 webroot دردسر آنتی ویروس
برای ویندوز 


فارس| برنامه مشــهور ضد ویروس که توســط 
میلیون ها نفر در خانه ها و شرکت های تجاری و اداری 
به کار می رود با شناسایی فایل های ویندوز به عنوان 
تهدید مشکل آفرین شد. برنامه ضد ویروس شرکت 
آمریکایــی Webroot  بخش هایــی کلیدی از 
سیســتم عامل ویندوز را به عنوان مشکل امنیتی 
قلمداد کرده و با قرنطینه کــردن یا پاک کردن این 
فایل ها موجب از کار افتادن سیستم عامل یاد شده 
می شود. سخنگوی شرکت Webroot می گوید 
برنامه امنیتی یادشده فایل هایی در ویندوز را بدافزار 
تلقی می کند و کاربران باید برای جلوگیری از وقوع 
مشکل از اســتفاده از ضد ویروس مذکور خودداری 

کنند.

پرواز  تاکسی های پرنده 
در دوبی و دالاس


مهر| طراحی تاکسی های برقی پرنده یکی دیگر از 
طرح های جاه طلبانه شــرکت اوبر است و قرار است 
آزمایش این تاکســی ها در شهرهای دالاس و دوبی 
انجام شود. اوبر در مرحله نخست 50 تاکسی پرنده را 
برای آزمایش آماده خواهد کرد. ازجمله مزایای مهم 
این تاکسی ها قابلیت برخاستن از زمین به صورت 
افقی است که با توجه به محدودیت فضاهای شهری 
بسیار حایز اهمیت اســت. طراحی این خودروها بر 
مبنای برنامه X-plane وزارت دفاع آمریکا صورت 

می گیرد. 
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عدد روز

ایسنا| رحیم میدانی معاون وزیر نیرو در امور آب و آبفا گفت: براساس برنامه ریزی های 
صورت گرفته تا هفت ســال دیگر حجم دریاچه ارومیه به 14 میلیون مترمکعب خواهد 
رسید که دراین شرایط می توان گفت که دیگر نگرانی برای وضع این دریاچه وجود نخواهد 
داشت. او همچنین گفت: درحال حاضر وضع دریاچه ارومیه نسبت به درازمدت، 9 درصد 

منفی ثبت شده و این درحالی است که سایر حوزه های آبریز 2 درصد مثبت است.

تسنیم| سازمان خصوصی سازی اعلام کرد: در مدت یک ماه ونیم از راه اندازی مرکز 
پاســخگویی ســهام عدالت، تماس تلفنی با این مرکز از مرز 500 هزار نفر ارتباط عبور 
کرد. از اوایل اسفندماه پارسال مرکز پاسخگویی مردمی سهام عدالت برای پاسخگویی 
به پرسش های مشمولان سهام عدالت راه اندازی شده و شماره تلفن 83338-021 این 

مرکز با 90 خط و 20نفر کارشناس درحال پاسخگویی به پرسش و ابهامات است.

7
سال

500
هزار

تماس تلفنی مردم برای سهام عدالتدیگر دریاچه ارومیه احیا می شود 
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